INDICAÇÃO Nº 20/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de serviço de construção de ponto de ônibus, próximo à Praça Zacarias
José de Brito, localizada no CDHU, no Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de construção de ponto de ônibus, próximo à Praça Zacarias José de Brito,
localizada no CDHU, no Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores da localidade a este Vereador,
informando a necessidade do referido equipamento público para viabilizar o acesso de
embarque e desembarque de ônibus circulares ante a significativa demanda de residentes
do condomínio supracitado.

De se mencionar que a melhoria em questão visa também otimizar o acesso dos moradores
até a unidade de saúde daquela localidade, promovendo a devida mobilidade urbana aos
munícipes do Bairro.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de fevereiro de 2024.

INDICAÇÃO Nº 20/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO

Vereador